
ROMÂNIA 
JUDEȚUL DÂMBOVIŢA 
PREȘEDINTELE CONSILIULUI JUDEȚEAN 

DISPOZIŢIE 

privind aprobarea rezultatului final al evaluării anuale a managementului 
Bibliotecii Judeţene „Ion Heliade Rădulescu” Dâmboviţa 

Preşedintele Consiliului Judeţean Dâmboviţa 
Având în vedere: 

- procesul-verbal nr. 11876/12.05.2025 încheiat în urma desfăşurării evaluării anuale a 
managementului Bibliotecii Judeţene „,/on Heliade Rădulescu ” Dâmboviţa; 

- dispoziția Preşedintelui Consiliului Judeţean Dâmboviţa nr. 155/24.04.2025 privind evaluarea 
anuală a managementului Bibliotecii Judeţene „Jon Heliade Rădulescu ”; 

- prevederile art. 42 alin. (4) din Ordonanţa de urgență a Guvernului nr. 189/2008 privind 
managementul instituţiilor publice de cultură, aprobată prin Legea nr. 269/2009, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 14 alin. (2) din Ordinul Ministrului Culturii nr. 2799/2015, pentru aprobarea 
Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de management, a 
Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, a modelului-cadru al 
caietului de obiective, a modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al 
contractului de management; 

- prevederile art. 17 alin. (1) lit. f) şi art. 18 din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 
Consiliului Județean Dâmboviţa; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de urgență a Guvernului nr. 57/2019. privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit b) din Ordonanţa de urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.1. - Se aprobă rezultatul final al evaluării anuale a managementului Bibliotecii Judeţene 
„Ion Heliade Rădulescu” Dâmboviţa, prin care doamna ERICH AGNES TEREZIA a obținut 
media 10 (zece). 

Art.2. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se obligă doamna Erich Agnes 
Terezia, Serviciul resurse umane, coordonare instituții publice, SSM şi SU şi Serviciul imagine, relaţii 
cu presa, ONG şi relații externe, pentru comunicare. 

     

   

PREȘEDINTE 
dr. ec. Corneliu ȘTEFĂ 

Avizat pentru legalitate 
N SECRETARUL G L AL JUDEȚULUI 

jr. Dănuţ Nico PA STANESCU 

Data : /9 05, 2025 
Nr._473 

 


